
Konferencijos „GABIŲ VAIKŲ INTELEKTINIO POTENCIALO SKATINIMAS“,  

vykusios 2012-10-30 Telšių „Džiugo“ gimnazijoje, 

REZOLIUCIJA 

 

Konferencijos tikslas: 

 Pasidalinti gerosios praktikos modeliais, kurie padės atpažinti gabius vaikus ir skatinti jų 

intelektinį potencialą. 

 

Uždaviniai: 

 Susipažinti su įvairia gabių mokinių atpažinimo ir ugdymo metodika. 

 Diskutuojant darbo grupėse pasirinkti labiausiai tinkančius gerosios patirties modelius atskiriems 

dalykams ir mokinių amžiaus grupėms. 

 

Konferencijos organizatoriai ir dalyviai, išklausę pranešimus ir pasisakymus bei dalyvavę diskusijose, 

konstatuoja, jog būtina: 

 Gabių vaikų mokymą padaryti viena iš prioritetinių švietimo sistemos krypčių. 

 LR ŠMM inicijuoti įvairias programas ir projektus. 

 Stiprinti bendradarbiavimą tarp rajonų, sukuriant keitimosi informacija ryšius.  

 

 Skirti papildomas, konsultacines valandas gabių vaikų ugdymui, mažinti mokinių skaičių klasėje. 

 Įvairinti dalykų modulius, būrelius, kurti mobilias grupes. 

 Formuoti klases pagal  žinių lygį. 

 Sudaryti galimybę dirbti pagal individualų mokymosi grafiką ir specialiąsias programas. 

 

 Aprūpinti reikiamomis priemonėmis, kurti gerą mokymo bazę (mobilesnė kabinetų įranga, suolai, 

planšetiniai kompiuteriai ir t.t.), sudaryti sąlygas vykdyti tiriamuosius ir projektinius darbus. 

 Įsteigti specialų Savivaldybės fondą realiai finansinei paramai vykstant į renginius (konkursus, 

olimpiadas, kūrybines stovyklas ir t.t.) 

 Skirti didesnį dėmesį mokinių skatinimo priemonėms (prizams, kelionėms, stovykloms), 

mokytojų premijavimui už gabaus vaiko ugdymą ir ruošimą olimpiadoms ir t.t. 

 Kurti, išleisti ir aprūpinti mokyklas specialia mokomąja literatūra gabių vaikų ugdymui 

(vadovėliais, užduotimis, pratybų sąsiuviniais); aprūpinti bibliotekas literatūra, žurnalais  

mokslinėmis temomis. 

 

 Organizuoti seminarus mokytojams, konsultacijas, mainų programas su mokytojais- praktikais, 

dirbančiais su itin gabiais mokiniais. 

 Rengti  gabiems mokiniams skirtus seminarus (apie mokymosi metodiką ir galimybes 

savarankiškai ugdytis), konferencijas. 

 Teikti pagalbą gabių vaikų tėvams. 

 

 

 


